Дело № 1-54/2025 (№1-472/2024 (12301320037000327))

УИД 42RS0011-01-2024-002112-18

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации 

г. Ленинск-Кузнецкий 11 июня 2025 года

Ленинск-Кузнецкий городской суд Кемеровской области

в составе председательствующего судьи Топоркова К.В.,

при секретаре Никодимовой И.А.,

с участием государственного обвинителя Саушкина Р.Е., 

подсудимых ФИО1, ФИО2,

защитников – адвокатов Насоновой М.Л., Шкуновой А.Ю., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

Диняевой О. АнатО., 

<

данные изъяты>, судимой:

- 14.09.2023 Ленинск-Кузнецким городским судом Кемеровской области по п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ к 1 году лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год;

- 22.05.2025 Ленинск-Кузнецким городским судом Кемеровской области по ч.3 ст.30, п.«г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.5 ст.74, ч.1 ст.70 УК РФ (приговор от 14.09.2023) к 7 годам 6 мес. лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, в соответствии с ч.3.2 ст.72 УК РФ с зачетом в срок лишения свободы времени содержания под стражей с 07.08.2024 до дня вступления приговора в законную силу (07.06.2025) из расчета один день за один день. До вступления приговора в законную силу мера пресечения ФИО1 оставлена без изменения в виде заключения под стражу,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.228, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ;

ФИО2 ьевны, 

<

данные изъяты> не судимой:

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 АнатО. совершила незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере, то есть преступление, предусмотренное ч.2 ст.228 УК РФ, при следующих обстоятельствах.

В неустановленное следствием время, но не позднее 

<

дата>, ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте Кемеровской области – Кузбасса, имея умысел на незаконное приобретение и хранение без цели сбыта, для личного потребления наркотического средства в крупном размере, действуя умышленно, не имея на то специального разрешения, при неустановленных следствием обстоятельствах, 

<

данные изъяты> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой не менее 2,530г. 

После чего, в августе 2023 года, но не позднее 

<

дата>, точное время следствием не установлено, ФИО1, в нарушение ч.1 и ч.2 ст.20, ст.21, ст. 23, ст. 24 Федерального Закона РФ от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», предусматривающих, что оборот (хранение, отпуск, реализация, распределение и приобретение) наркотических средств и психотропных веществ на территории Российской Федерации осуществляется только юридическими лицами при наличии лицензий, с целью личного употребления наркотических средств, действуя умышленно, не имея на то специального разрешения, 

<

данные изъяты> тем самым незаконно приобрела наркотическое средство, содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой не менее 2,530 г, включеные согласно Постановлению Правительства РФ от 30.06.1998 № 681 (в редакции Постановления Правительства РФ от 10.07.2023 № 1134) «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I)», масса которого согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средста или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», является крупным размером, которое стала незаконно хранить при себе без цели сбыта, для личного потребления, до момента его изъятия сотрудниками ОУР Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий» в период с 11 часов 10 минут до 11 часов 35 минут 

<

дата>, в ходе личного досмотра ФИО1, произведенного в служебном кабинете Отдела полиции «Кольчугинский» МО МВД России «Ленинск-Кузнецкий», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, она же- ФИО1, и ФИО2 совершили 49 составов покушений на незаконный сбыт наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть "Интернет") группой лиц по предварительному сговору, - преступления, предусмотренные ч.3 ст.30, п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, при следующих обстоятельствах.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в совершении всех преступлений признала полностью, от дачи пояснений отказалась, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ, полностью поддержала показания, ранее данные ею в ходе предварительного расследования, оглашенные по ходатайству государственного обвинителя в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ (т.12 л.д. 42-44, 46-50, 130-133, т.13 л.д.157-160), из которых следует, что примерно в середине июля 2023г., точную дату не помнит, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>. 

<

дата> с ее участием, и с участием ее сестры ФИО2 было изъято около 33 тайников с наркотиком, точно уже не помнит, все свертки с наркотиками были упакованы, опечатаны вышеуказанным способом. Составлены соответствующие протоколы, в которых также расписались все участвующие лица. 

На следующий день 

<

дата> она, ФИО2, двое незаинтересованных лиц, сотрудники полиции, на автомобиле проехали на 

<

адрес> в 

<

адрес>, недалеко от 

<

адрес>, прошли в лесной массив, где она указала местонахождение оставшихся закладок с наркотиком, в этот день было изъято около 16 закладок, точно уже не помнит, все свертки с наркотиками были упакованы, опечатаны вышеуказанным способом. Составлены соответствующие протоколы, в которых также расписались все участвующие лица. 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Ей для прослушивания были представлены файлы на диске с результатами прослушивания телефонных переговоров ее и ее сестры ФИО2 в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>. На указанных записях звучит ее голос и голос ее сестры, содержание разговоров соответствует описанию в протоколе осмотра. 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

В судебном заседании подсудимая ФИО2 вину в совершении всех преступлений признала полностью, от дачи пояснений отказалась, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ, полностью поддержала показания, ранее данные ею в ходе предварительного расследования, оглашенные по ходатайству государственного обвинителя в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ (т.1 л.д.194-196, т.12 л.д.138-140, 142-146, 226-229, т.14 л.д.156-159), из которых следует, что 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>. было изъято около 33 тайников с наркотиком, точно уже не помнит, все свертки с наркотиками были упакованы, опечатаны вышеуказанным способом. Составлены соответствующие протоколы, в которых также расписались все участвующие лица. 

На следующий день 

<

дата> она, ФИО1, двое незаинтересованных лиц, сотрудники полиции, на автомобиле проехали на 

<

адрес> в 

<

адрес>, недалеко от 

<

адрес> прошли в лесной массив, где ФИО1 указала местонахождение оставшихся закладок с наркотиком, в этот день было изъято около 16 закладок, точно уже не помнит, все свертки с наркотиками были упакованы, опечатаны вышеуказанным способом. Составлены соответствующие протоколы, в которых также расписались все участвующие лица.

<

данные изъяты>

Ей для прослушивания были представлены файлы на диске с результатами прослушивания телефонных переговоров ее и ее сестры ФИО1 в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>. На указанных записях звучит ее голос и голос ее сестры ФИО1, содержание разговоров соответствует описанию в протоколе осмотра. 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Виновность ФИО1 в совершении незаконного приобретения, хранения без цели сбыта наркотических средств в крупном размере- преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ, а также виновность ФИО1 и ФИО2 в совершении 49 составов преступлений- покушений на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть "Интернет"), группой лиц по предварительному сговору- 49 преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, подтверждается показаниями свидетелей, письменными материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании.

Из показаний свидетелей Свидетель №1 и Свидетель №2 данных в ходе предварительного расследования (т.2 л.д.1-3, 4-6), оглашенных в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон, следует, что 

<

дата> в дневное время, точно время не помнят, их пригласили сотрудники полиции в качестве участвующего лица для участия при проведении личного досмотра женщин. Поскольку они располагала свободным временем, то согласились на предложение сотрудников полиции. После чего они с сотрудником полиции на служебном автомобиле прибыли к зданию отдела полиции «Кольчугинский» по адресу: 

<

адрес>-

<

адрес>, они вышли из автомобиля и вместе с сотрудником полиции прошла в здание, где прошли в один из служебных кабинетов, номер уже не помнит, в котором находилась незнакомая им женщина, которая представилась как ФИО1 Также была приглашена вторая понятая, ранее ей незнакомая женщина. 

Сотрудник полиции - женщина пояснила, что будет произведен личный досмотр гражданина, после чего разъяснила всем участникам права и обязанности. ФИО1 сотрудник полиции разъяснила статью 51 Конституции РФ. Также сотрудник сообщил, что при личном досмотре ФИО1 будет использоваться техническое средство, фотокамера мобильного телефона. После разъяснения всех прав и обязанностей, сотрудником полиции ФИО1 был задан вопрос, имеется ли при последней что-либо запрещенное к обороту на территории РФ, и что та может это выдать. 

ФИО1 выдала мобильный телефон «Redmi 9c NFC» в корпусе оранжевого цвета, номера имей телефона были зафиксированы в протоколе, как и пароль к телефону, кроме того отмечено, что в телефоне находилась сим-карта и записан ее абонентский номер. Также ФИО1 выдала зажигалку голубого цвета и банковскую карту, номер которой также был записан в протокол, но их она сейчас уже не помнит. При этом ФИО1 пояснила, что вышеуказанный мобильный телефон принадлежит ей (ФИО1), с его помощью 

<

данные изъяты> Указанные предметы были упакованы в разные пакеты, горловина каждого из которых была перевязана нитью, концы которой оклеены фрагментами бумаги на одном фрагменте имелся сопроводительный текст, написанный сотрудником полиции, а на втором оттиск круглой печати синего цвета, на печатях все участвующие лица поставили подписи 

После чего в ходе личного досмотра ФИО1 в сумке, находящейся при последней в кошельке был обнаружен сверток бумаги с порошкообразным веществом, также в сумочке был обнаружен второй мобильный телефон, номера имей и сим-карт были внесены в протокол, сейчас уже не помнит. По поводу вещества в свертке ФИО1 пояснила, что это наркотическое средство героин, которое ФИО1 хранила для личного употребления, сим-карта принадлежит ей (ФИО1), мобильный телефон использовала для разговоров. Сверток с веществом и мобильный телефон были упакованы в разные пакеты, опечатаны аналогично. 

Сотрудник полиции составил протокол личного досмотра ФИО1, с которым каждый участник ознакомился и поставил свою подпись, каких-либо замечаний ни от кого не поступило по факту проведенного личного досмотра ФИО1

Досматриваемая вышла из кабинета и через небольшой промежуток времени, через 5 или 7 минут сотрудником полиции в кабинет была приглашена другая неизвестная ей женщина, которая представилась как ФИО2 ьевна. Сотрудник полиции сказала, что будет произведен личный досмотр уже ФИО2, разъяснила ей статью 51 Конституции РФ. Личнй досмотр проводился с участием той же второй понятой.

Также сотрудник сообщил, что при личном досмотре ФИО2 будет использоваться техническое средство, фотокамера мобильного телефона. После разъяснения всех прав и обязанностей, сотрудником полиции ФИО2 был задан вопрос имеется ли при ней что-либо запрещенное к обороту на территории РФ, и что та может это выдать. 

ФИО2 выдала мобильный телефон «Huawei», номера имей телефона и абонентский номер сим-карты были зафиксированы в протоколе, как и пароль к телефону. При этом ФИО2 пояснила, что вышеуказанный мобильный телефон принадлежит ей (ФИО2), использовала его в личных целях в разговорах, а также 

<

данные изъяты>

Более в ходе личного досмотра ФИО2 ничего обнаружено не было. Мобильный телефон был упакован в прозрачный пакет, горловина каждого из которых была перевязана нитью, концы которой оклеены фрагментами бумаги на одном фрагменте имелся сопроводительный текст, написанный сотрудником полиции, а на втором оттиск круглой печати синего цвета, на печатях все участвующие лица поставили подписи. 

Сотрудник полиции составил протокол личного досмотра ФИО2, с которым каждый участник ознакомился и поставил свою подпись, каких-либо замечаний ни от кого не поступило. 

В ходе производства личных досмотров на задержанных давления со стороны сотрудников полиции не оказывалось, физической силы не применялось. Все пояснения давали добровольно и без принуждения.

Из показаний свидетелей Свидетель №3 данных в ходе предварительного следствия (т. 2 л.д. 7-10), и оглашенных в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон, следует, что в конце августа 2023 года, точно дату не помнит, сотрудники ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий» обратились к ней с просьбой провести личный досмотр двум задержанным женщинам, она согласилась. После чего они проследовали в отдел полиции «Кольчугинский», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где в одном из служебных кабинетов ею в присутствии двух женщин понятых были проведены личные досмотры двум задержанным женщинам. 

Согласно представленным ей на обозрение протоколам личных досмотров, в период времени с 11 часов 10 минут до 11 часов 35 минут 

<

дата> ею был проведен личный досмотр женщины, которая представилась как ФИО1 АнатО., перед началом досмотра понятым и ФИО1 были разъяснены их права и обязанности, порядок проведения личного досмотра. ФИО1 она разъяснила статью 51 Конституции РФ. Также участвующим лицам сообщила, что при личном досмотре будет использоваться техническое средство - фотокамера мобильного телефона. После разъяснения всех прав и обязанностей, она задала ФИО1 вопрос имеется ли при той что-либо запрещенное к обороту на территории РФ, и что может это выдать. 

ФИО1 выдала мобильный телефон, номера имей телефона были зафиксированы в протоколе, как и пароль к телефону, кроме того отмечено, что в телефоне находилась сим-карта и записан ее абонентский номер. Также ФИО1 выдала зажигалку голубого цвета и банковскую карту, номер которой также был записан в протокол. При этом ФИО1 пояснила, что 

<

данные изъяты>

Затем в ходе личного досмотра ФИО1 в сумке, находящейся при последней, в кошельке был обнаружен сверток бумаги с порошкообразным веществом светлого цвета, также в сумочке был обнаружен второй мобильный телефон, номера имей и сим-карт были внесены в протокол. По поводу вещества в свертке ФИО1 пояснила, что это наркотическое средство героин, которое хранила для личного употребления, сим-карта принадлежит ей (ФИО3), мобильный телефон использовала для разговоров. Сверток с веществом и мобильный телефон были упакованы в разные пакеты, опечатаны аналогично. 

Ею был составлен протокол личного досмотра ФИО1, с которым каждый участник ознакомился и поставил свою подпись, каких-либо замечаний ни от кого не поступало.

Досматриваемая вышла из кабинета и через небольшой промежуток времени, ею была приглашена вторая задержанная женщина, которая представилась как ФИО2 ьевна. В период времени с 11 часов 40 минут до 12 часов 15 минут ею, в присутствии тех же понятых, был проведен личный досмотр ФИО2, которой она разъяснила статью 51 Конституции РФ. Понятым и ФИО2 были разъяснены их права и обязанности, и порядок проведения досмотра, также что будет использоваться камера мобильного телефона, как техническое средство. 

Затем ФИО2 был задан вопрос имеется ли при ней что-либо запрещенное к обороту на территории РФ, и что та может это выдать. 

ФИО2 выдала мобильный телефон, номера имей телефона и абонентский номер сим-карты были зафиксированы в протоколе, как и пароль к телефону. ФИО2 пояснила, что вышеуказанный мобильный телефон принадлежит ей (ФИО2), использовала его в личных целях в разговорах, а также 

<

данные изъяты>

Больше в ходе личного досмотра ФИО2 ничего обнаружено не было. Мобильный телефон был упакован в прозрачный пакет, горловина каждого из которых была перевязана нитью, концы которой оклеены фрагментами бумаги на одном фрагменте имелся сопроводительный текст, написанный сотрудником полиции, а на втором оттиск круглой печати синего цвета, на печатях все участвующие лица поставили подписи. 

Ею был составлен протокол личного досмотра ФИО2, с которым каждый из участников ознакомился и поставил свою подпись, каких-либо замечаний ни от кого не поступило. В ходе производства личных досмотров на задержанных давления со стороны сотрудников полиции не оказывалось, физическая сила не применялась. Все пояснения давали добровольно и без принуждения.

Из показаний свидетеля Свидетель №9 (т.12 л.д. 10-13), оглашенных в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон, следует, что в ОНК поступила оперативная информацияотом,

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты> Всего было изъято 49 закладок, которые были соответствующе упакованы, и направлены в последующем на исследование, согласно которого изъятые вещества, содержат в своем составе наркотическое средство героин. Одну из закладок, фотография которой была в памяти телефона, они не смогли найти и изъять.

Из показаний свидетеля Свидетель №10 (т. 12 л.д. 14-17), оглашенных в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон, следует, что в ОНК поступила оперативная информация о том, что 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> Всего было изъято 49 закладок, которые были соответствующе упакованы, и направлены в последующем на исследование, согласно которого изъятые вещества, содержат в своем составе наркотическое средство героин. 

Из показаний свидетеля Свидетель №4 (т.9 л.д.30-31), оглашенных в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон, следует, что в конце августа 2023 года, точно дату не помнит, в дневное время сотрудники полиции пригласили его в качестве понятого при приведении обследований участков местности, он согласился. После чего они на служебном автомобиле проследовали к лесному массиву, расположенному в районе 

<

адрес> 

<

адрес>. Также был приглашен второй понятой мужчина, изъятие происходило с участием двух женщин, их имена уже не помнит.

<

данные изъяты>

Аналогичные показания в ходе предварительного следствия даны даны свидлетелем Свидетель №5, которые были оглашены в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон (т.9 л.д.32-35).

Из показаний свидетеля Свидетель №6 данных в хоед предварительного расследования (т.10 л.д.97-98), оглашенных в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон, следует, что в августе 2023 года, точно дату не помнит, в дневное время сотрудники полиции пригласили его в качестве понятого при приведении оперативно-розыскных мероприятий, он согласился. После чего они на служебном автомобиле проследовали к лесному массиву, расположенному в районе дома по адресу: 

<

адрес>. Помнит, что была приглашена вторая понятая девушка, а изъятие происходило с участием двух женщин, их имена не помнит, которые показывали места нахождения закладок с наркотиками. 

<

данные изъяты>

Аналогичные показания в ходе предварительного следствия даны свидлетелем Свидетель №7, которые были оглашены в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон (т.10 л.д.99-100).

Из показаний свидетеля Свидетель №8 (т.12 л.д.3-4), оглашенных в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон, следует, что он работает в такси с 2010 года, последнее время- в такси «Максим», работаю в основном в г.Ленинске-Кузнецком, близлежащих городах, иногда ездиет и в другие регионы. За время работы сформировалась определенная клиентская база из людей, которые чаще всего вызывают его на заказы. Он иногда знает их имена. Среди таких клиентов есть две женщины по именам О и А, их фамилии не знает, но они похожи между собой внешне, он иногда их возил по различным адресам в городе либо за город, точно адресов не помнит. У них был его контактный номер. Когда они ему звонили и у него было свободное время, чтобы свозить их, он соглашался, так как это егоработа, и платили ему за это по тарифу. В конце августа 2023 года, точно дату не помнит, в вечернее время ему позвонила женщина по имени А, которая попросила отвезти ее по адресу, он согласился. Он ездил на автомобиле «Черри Форо М 21», регистрационный знак не помню, так как мало на ней ездил. На указанном автомобиле онприехал за А к указанному адресу, и проследовал по маршруту, который она указала, сейчас место я уже не помнит, но в районе 

<

данные изъяты> но точно не помнит. По прибытии на указанное ею место, она попросила подождать ее в автомобиле, а сама пошла в сторону лесополосы. Что она там делала, он не знает, так как из автомобиля не выходил, смотрел видео. Через некоторое время она вернулась обратно, и сказала, чтобы мы возвращались. При ней он не видел никаких свертков, либо чего-то подозрительного в ее поведении не заметил, вопросы ей не задавал. Когда вернулись обратно, А рассчиталась с ним, и он уехал по своим делам. Больше они ему не звонили, ни по работе, ни просто так. Вышеуказанный автомобиль он продал в середине-конце сентября 2023 года, купил другой автомобиль.

Из показаний эксперта Б от 

<

дата> (т.10 л.д. 101-103), огалшешнных в судебном заседании по ходатайству гособвинителя с согласия всех участников процесса, следует, что она состоит в должности старшего эксперта Межрайонного отдела по обслуживанию г.Ленинска-Кузнецкого, Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, Крапивинского муниципального округа (дислокация г.Ленинск-Кузнецкий) ЭКЦ ГУ МВД России по Кемеровской области-Кузбассу.

В период времени с 

<

дата> по 

<

дата> ею на основании отношений, вынесенных начальником ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий» Свидетель №10, проведены 50 исследований веществ, изъятых в ходе личного досмотра ФИО1 и 49 оперативно-розыскных мероприятий «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно в 

<

адрес> по различным географическим координатам.

В результате проведенных исследований установлено, что предоставленные на исследование вещества являются наркотическими средствами, содержащими в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин. В ходе каждого исследования исследуемое вещество было взвешено, его масса на момент проведения исследования указана в каждой из справок об исследовании. На каждое исследование израсходовано 0,010г от исследуемого вещества. По окончанию исследованиякаждый пакет – «клип-бокс» с веществом внутри и упаковочная бирка помещены в первичную упаковку – пакет - «клип-бокс», верхняя часть пакета - «клип-бокс» была прошита и перевязана белой нитью, концы которой опечатаны должным образом и направлены в адрес лица, вынесшего отношения на исследование.

Помимо изложенных выше показаний подсудимых, свидетелей, экспертов виновность ФИО1 и ФИО2 в совершении инкриминируемых им преступлений, подтверждается также письменными материалами дела, исследованными в ходе судебного разбирательства.

Согласно рапорту об обнаружении признаков преступления КУСП 

<

номер> от 

<

дата>, 

<

дата> около 09.45 часов, сотрудниками ОНК МО МВД России «Ленинск-Кузнецкий» совместно с сотрудниками ОРППС в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» 

<

адрес>, были задержаны ФИО4 и ФИО2 У ФИО1 при личном досмотре был обнаружен и изъят бумажный сверток с порошкообразным веществом (массой около 2 гр.). ФИО1 пояснила, что в свертке находится наркотическое средство героин, который она хранила для личного употребления. (т.1 л.д.172).

Согласно рапортам об обнаружении признаков преступления от 

<

дата> и 

<

дата> сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», в районе здания по адресу: 

<

адрес>, обнаружены в 49 тайниках и изъяты 49 свертков изоляционной ленты синего цвета, в которых находились полимерные пакеты с порошкообразным веществом, являющимся наркотическим средством героином, массой в каждом около 0,4 грамма, которые ФИО1 и ФИО2 

<

дата> и 

<

дата> помещали в тайники с целью последующего сбыта по указанию неустановленного лица - КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.2 л.д.34), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.2 л.д.79), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т. 2 л.д.124), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.2 л.д.169), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.2 л.д.214), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.3 л.д.8), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.3 л.д.53), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.3 л.д.98), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.3 л.д.143), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.3 л.д.188), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.3 л.д.233), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.4 л.д.32), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.4 л.д.76), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.4 л.д.120), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.4 л.д.164), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.4 л.д.208), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.1 л.д.36), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.6 л.д.112), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.6 л.д.68), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.6 л.д.24), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.1 л.д.126), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.2 л.д.34), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.7 л.д.229), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.8 л.д.25), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.8 л.д.70), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.8 л.д.115), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.8 л.д.160), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.8 л.д.205), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.9 л.д.9), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.6 л.д.156), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.6 л.д.200), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.7 л.д.8), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.7 л.д.52), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.7 л.д.96), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.7 л.д.140), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.7 л.д.184), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.10 л.д.76), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.10 л.д.32), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.9 л.д.235), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.9 л.д.191), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.9 л.д.147), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.9 л.д.103), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.9 л.д.59), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.5 л.д.228), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.5 л.д.184), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.5 л.д.140), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.5 л.д.96), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.5 л.д.52), КУСП 

<

номер> от 

<

дата> (т.5 л.д.8).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, изъятое 

<

дата> в ходе личного досмотра ФИО1, содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 2,520г, которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.2 л.д.22-23, 24-25, 26).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, изъятое 

<

дата> в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, на участке местности в 240 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,252г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.2 л.д. 67-68,69-70, 71). 

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 22 минут до 14 часов 31 минуты в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 255 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,252г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.2 л.д.157-158, 159-160, 161). 

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 32 минут до 14 часов 43 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 252 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,317г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. 2 л.д. 202-203, 204-205, 206). 

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей к нему, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 44 минут до 14 часов 52 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 251 метре от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,328г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.2 л.д.247-248, л.д.249-250).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата>, фототаблица к нему, из которого следует, что осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 54 минут до 15 часов 05 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 250 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,373г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.3 л.д.41-42, 43-44, 45).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 07 минут до 15 часов 14 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 250 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,397г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.3 л.д.86-87, 88-89, 90).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата>, фототаблица к нему, из которого следует, что осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 23 минут до 15 часов 30 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 248 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,306г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.3 л.д.131-132, 133-134, 135).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 32 минут до 15 часов 37 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 251 метре от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,263г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.3 л.д.176-177, 178-179, 180). 

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, 

<

дата> в период времени с 15 часов 38 минут до 15 часов 52 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 247 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,349г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.3 л.д.221-222, 223-224, 225).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 53 минут до 16 часов 01 минуты в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 235 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,315г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.4 л.д.20-21, 22-23, 24).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 02 минут до 16 часов 12 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 235 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,303г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. 4 л.д. 64-65, 66-67, 68).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 14 минут до 16 часов 24 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 233 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,430 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.4 л.д.108-109, 110-111, 112).

Согласно протокол осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 25 минут до 16 часов 37 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 233 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,313г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.4 л.д.152-153, 154-155, 156).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 38 минут до 16 часов 48 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 232 метрах от здания по адресу: 

<

адрес>», содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,304г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.4 л.д.196-197, 198-199, 200).

Соглдасно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 50 минут до 16 часов 59 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 236 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,350 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.4 л.д.240-241, 242-243, 244) 

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 235 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,294г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.1 л.д. 68-69, 70-71, 72). 

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей к нему, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 17 часов 11 минут до 17 часов 19 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 234 метрах от здания по адресу: 

<

адрес>», содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,244 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.6 л.д.144-145, 146-147).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 17 часов 20 минут до 17 часов 31 минуты в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 234 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,344 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.6 л.д.100-101, 102-103, 104).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 17 часов 32 минуты до 17 часов 40 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 234 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,354 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.6 л.д.56-57, 58-59, 60) 

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 17 часов 41 минуты до 17 часов 51 минуты в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 233 метрах от здания по адресу: 

<

адрес>, содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,246г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.1 л.д.161-162, 163-164, 165).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 233 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,314г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.1 л.д.113-114, 115-116, 117).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 18 часов 02 минут до 18 часов 13 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 233 метрах от здания по адресу: 

<

адрес>», содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,404 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.8 л.д.12-13, 14-15, 16).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 18 часов 14 минут до 18 часов 25 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 235 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,372г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. 8 л.д. 57-58, 59-60, 61).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 18 часов 27 минут до 18 часов 36 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 235 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,370г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.8 л.д.102-103, 104-105, 106).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, ««изъятое 

<

дата> в период времени с 18 часов 37 минут до 18 часов 50 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 236 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,254г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.8 л.д.147-148, 149-150, 151).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 18 часов 51 минут до 19 часов 01 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 236 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,260 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. 8 л.д.192-193, 194-195, 196).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 19 часов 03 минут до 19 часов 12 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 236 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,290 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. 8 л.д. 237-238, 239-240, 241).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 19 часов 13 минут до 19 часов 23 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 237 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,304 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.9 л.д. 47-48, 49-50, 51).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 19 часов 25 минут до 19 часов 38 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 238 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,338 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.6 л.д.188-189, 190-191, 192).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 19 часов 40 минут до 19 часов 52 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 238 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,279г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.6 л.д.232-233, 234-235, 236).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 19 часов 59 минут до 20 часов 12 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 238 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,384 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.7 л.д.40-41, 42-43).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 20 часов 13 минут до 20 часов 38 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 238 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,370г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. 7 л.д. 84-85, 86-87, 88).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 13 часов 22 минут до 13 часов 33 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 238 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,366 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.7 л.д.128-129, 130-131, 132).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 13 часов 34 минут до 13 часов 45 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 225 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,384 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.7 л.д.172-173, 174-175, 176).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 13 часов 47 минут до 13 часов 59 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 227 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,374 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.7 л.д.216-217, 218-219, 220).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 13 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 227 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,347г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.10 л.д.117-118, 119-120, 121).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 15 минут до 14 часов 27 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 227 метрах от здания по адресу: 

<

адрес>, содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,312 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.10 л.д.64-65, 66-67, 68).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 30 минут до 14 часов 40 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 229 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,247г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.10 л.д.20-21, 22-23, 24).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 41 минуту до 14 часов 54 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 230 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,295г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.9 л.д.223-224, 225-226, 227).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей к нему, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 55 минут до 15 часов 07 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 232 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,232г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.9 л.д.179-180, 181-182, 183). 

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 09 минут до 15 часов 22 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 230 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,357г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.9 л.д.135-136, 137-138, 139).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 24 минут до 15 часов 37 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 238 метрах от здания по адресу: 

<

адрес>, содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,286г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.9 л.д.91-92, 93-94, 95).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 39 минут до 15 часов 50 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 238 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,330г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.6 л.д.12-13, 14-15, 16).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей к нему, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 51 минут до 16 часов 04 минуты в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 230 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,293 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.5 л.д.216-217,218-219, 220). 

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 08 минут до 16 часов 24 минуты в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 240 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,246 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.5 л.д.172-173, 174-175, 176).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 26 минут до 16 часов 32 минуты в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 238 метрах от здания по адресу: 

<

адрес>)», содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,348г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.5 л.д.128-129, 130-131, 132).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 40 минут до 16 часов 54 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 237 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,356 г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.5 л.д.84-85, 86-87, 88).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 56 минут до 17 часов 06 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 236 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,248г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.5 л.д.40-41,42-43, 44).

Согласно протоколу осмотра предметов от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрено наркотическое средство, 

<

дата> в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 238 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества 0,264г., которое признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.2 л.д.112-113, 114-115, 116).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…У ФИО1, при личном досмотре был обнаружен и изъят…» содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 2,530г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта. (т.1 л.д.189-190).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 13.54 по 14.03 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,282г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта (т.2 л.д.46-47).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 14.22 по 14.31 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,282г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта. (т.2 л.д.136-137)

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 14.32 по 14.43 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,347г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта. (т.2 л.д.181-182).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 14.44 по 14.52 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,348г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта. (т.2 л.д.226-227).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 14.54 по 15.05 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,403г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта. (т.3 л.д.20-21).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 15.07 по 15.14 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,427г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта. (т.3 л.д.65-66).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 15.23 по 15.30 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,336г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта. (т.3 л.д.110-111).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 15.32 по 15.37 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,293г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта. (т.3 л.д.155-156).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 15.38 по 15.52 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,379г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта. (т.3 л.д. 200-201).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 15.53 по 15.01 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,335г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта. (т.3 л.д.244-245).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которой, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 16.02 по 16.12 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,333г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта(т.4 л.д.43-44).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 16.14 по 16.24 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,460г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта. (т.4 л.д.87-88).

Согласно справка об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 16.25 по 16.37 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,343г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта. (т. 4 л.д.131-132).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 16.38 по 16.48 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно в 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,334г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта. (т.4 л.д.175-176).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которой, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 16.50 по 16.59 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,380г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта. (т.4 л.д.219-220).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которой, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 17.00 по 17.10 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,334г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта (т.1 л.д.47-48).

Справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 17.11 по 17.19 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно в 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,274г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта (т. 6 л.д. 123-124).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 17.20 по 17.31 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,374г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта (т. 6 л.д.79-80).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 17.32 по 17.40 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,384г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта (т.6 л.д.35-36).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 17.41 по 17.51 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,276г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т.1 л.д.137-138)

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 17.52 по 18.01 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,344г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т. 1 л.д. 92-93).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 18.02 по 18.13 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно в 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,424г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т.7 л.д.240-241).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 18.14 по 18.25 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно в 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,402г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т.8 л.д.36-37).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которой, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 18.27 по 18.36 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,390г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта (т.8 л.д.81-82)

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 18.37 по 18.50 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,274г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т.8 л.д.126-127).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 18.51 по 19.01 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,290г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т.8 л.д.171-172).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 19.03 по 19.12 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,320г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т. 8 л.д. 216-217).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 19.13 по 19.23 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно в 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,349г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т. 9 л.д. 20-21).

Соглсно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 19.25 по 19.38 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,368г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т. 6 л.д. 167-168).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 19.40 по 19.52 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,309г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта (т. 6 л.д. 211-212).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 19.59 по 20.12 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,404г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т. 7 л.д. 19-20).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 20.13 по 20.38 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,400г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т.7 л.д.63-64).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 13.22 по 13.33 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,396г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т.7 л.д.107-108).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 13.34 по 13.45 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,414 г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта (т. 7 л.д. 151-152).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которой, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 13.47 по 13.59 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,404 г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т.7 л.д.195-196).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 14.00 по 14.13 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,407 г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта (т. 10 л.д. 87-88).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 14.15 по 14.27 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,372 г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта (т. 10 л.д. 43-44).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 14.30 по 14.40 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,387г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т.9 л.д.246-247).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 14.41 по 14.54 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,370г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т. 9 л.д. 202-203).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 14.55 по 15.07 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,302г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т. 9 л.д. 158-159).

Согласно справки об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 15.09 по 15.22 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,427 г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т. 9 л.д. 114-115).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 15.24 по 15.37 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,306 г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т. 9 л.д. 70-71).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 15.39 по 15.50 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,350 г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта (т. 5 л.д. 239-240).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 15.51 по 16.04 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,323 г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т.5 л.д.195-196).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 16.08 по 16.24 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,276г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта (т. 5 л.д. 151-152)

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 16.26 по 16.38 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно в 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,378г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т. 5 л.д. 107-108).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 16.40 по 16.54 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,386г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта (т. 5 л.д. 63-64).

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 16.56 по 17.06 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,278г. На исследование израсходовано 0,010 г вещества от исследуемого объекта (т.5 л.д.19-20)

Согласно справке об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которой, предоставленное на исследование вещество «…

<

дата> в период с 14.11 по 14.21 часов, сотрудниками ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий», при участии ФИО1 и ФИО2, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно 

<

адрес> содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,284г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта. (т.2 л.д.91-92).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество, изъятое «

<

дата> в ходе личного досмотра ФИО1», содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 2,520г. В ходе проведения экспертизы израсходовали 0,020 г вещества (т.2 л.д.16-19).

Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.2 л.д.24-25, 26).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество, изъятое 240 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,272г. В ходе проведения экспертизы израсходовали 0,020г вещества (т.2 л.д.61-64)

Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.2 л.д.67-68, 69-70, 71).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество, изъятое «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 22 минут до 14 часов 31 минуты в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,272г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества (т.2 л.д.154).

Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.2 л.д. 114-115, 116, 159-161).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество, «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 32 минут до 14 часов 43 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 252 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,337г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. 2 л.д. 196-199, 204-205, 206)

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество, «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 44 минут до 14 часов 52 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,338г. На проведение экспертизы израсходовали 0,010г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.2 л.д.241-244, 249-250, 251).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество, «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 54 минут до 15 часов 05 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,393г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.3 л.д.35-38, 43-44,45).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество, «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 07 минут до 15 часов 14 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,417г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.3 л.д.80-83, 88-89,90)

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество, «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 23 минут до 15 часов 30 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 248 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,326г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. 3 л.д.125-128, 133-134, 135 ).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество, «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 32 минут до 15 часов 37 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 251 метре от здания по адресу: 

<

адрес>)», содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,283г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.3 л.д.170-173, 178-179, 180 ).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество, 

<

дата> в период времени с 15 часов 38 минут до 15 часов 52 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на участке местности в 247 метрах от здания по адресу: 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,369г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества (т. 3 л.д. 215-218, 223-224, 225).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество, «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 53 минут до 16 часов 01 минуты в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,325 г. На проведение экспертизы израсходовали 0,010 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.4 л.д. 14-17, 22-23, 24)

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество, «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 02 минут до 16 часов 12 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,323г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.4 л.д. 58-61, 66-67, 68)

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество, «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 14 минут до 16 часов 24 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,430г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.4 л.д.102-105, 110-111, 112).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество, «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 25 минут до 16 часов 37 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,333г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020 г вещества Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.4 л.д.146-149, 154-155, 156)

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество«изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 38 минут до 16 часов 48 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,324г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.4 л.д 190-193, 198-199, 200)

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 50 минут до 16 часов 59 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,370г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.4 л.д.234-237, 242-243, 244).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,324г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. 1 л.д. 62-65, 70-71, 72).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 17 часов 11 минут до 17 часов 19 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,264 г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020 г вещества Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. 6 л.д. 138-141, 146-147, 148).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 17 часов 20 минут до 17 часов 31 минуты в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,364г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.6 л.д.94-97, 102-103, 104)

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 17 часов 32 минуты до 17 часов 40 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,374г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.6 л.д.50-53, 58-59, 60).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 17 часов 41 минуты до 17 часов 51 минуты в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,266г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. 1 л.д. 155-158, 163-164, 165)

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,334г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.1 л.д.107-110, 115-116, 117).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 18 часов 02 минут до 18 часов 13 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,414 г. На проведение экспертизы израсходовали 0,010г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.8 л.д.6-9, 14-15, 16).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 18 часов 14 минут до 18 часов 25 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,392г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.8 л.д.51-54, 59-60, 61).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 18 часов 27 минут до 18 часов 36 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,380г. На проведение экспертизы израсходовали 0,010 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.8 л.д.96-99, 104-105, 106).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 18 часов 37 минут до 18 часов 50 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,264г. На проведение экспертизы израсходовали 0,010 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.8 л.д.139-144, 149-150, 151).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 18 часов 51 минут до 19 часов 01 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,280г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.8 л.д.186-189, 194-195, 196).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 19 часов 03 минут до 19 часов 12 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,310г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.8 л.д.231-234, 239-240, 241).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 19 часов 13 минут до 19 часов 23 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,339г. На проведение экспертизы израсходовали 0,035 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.9 л.д.41-44, 49-50, 51).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 19 часов 25 минут до 19 часов 38 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,358г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.6 л.д.182-185, 190-191, 192).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 19 часов 40 минут до 19 часов 52 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,299 г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. 6 л.д. 226-229, 234-235, 236 )

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 19 часов 59 минут до 20 часов 12 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,394г. На проведение экспертизы израсходовали 0,010г вещества Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.7 л.д.34-37, 42-43, 44.).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 20 часов 13 минут до 20 часов 38 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,390г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. л.д.78-81, 86-87 ).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 13 часов 22 минут до 13 часов 33 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,386 г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020 г вещества Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.7 л.д.122-125, 130-131, 132).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 13 часов 34 минут до 13 часов 45 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,404 г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.7 л.д.166-169, 174-175, 176).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 13 часов 47 минут до 13 часов 59 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,394г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.7 л.д. 210-213, 218-219, 220).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 13 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,397г. На проведение экспертизы израсходовали 0,050г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.10 л.д.111-114, 119-120, 121).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 15 минут до 14 часов 27 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,362г. На проведение экспертизы израсходовали 0,050 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. 10 л.д. 58-61, 66-67, 68).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 30 минут до 14 часов 40 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,377 г. На проведение экспертизы израсходовали 0,130 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.10 л.д.14-17, 22-23, 24).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 41 минуту до 14 часов 54 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,360 г. На проведение экспертизы израсходовали 0,065 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.9 л.д.217-220, 225-226, 227).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 14 часов 55 минут до 15 часов 07 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,292г. На проведение экспертизы израсходовали 0,060г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.9 л.д.173-176, 181-182, 183).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 09 минут до 15 часов 22 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,417г. На проведение экспертизы израсходовали 0,060 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. 9 л.д. 129-132, 137-138).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 24 минут до 15 часов 37 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,296г. На проведение экспертизы израсходовали 0,010г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.9 л.д.85-88, 93-94, ).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 39 минут до 15 часов 50 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,340г. На проведение экспертизы израсходовали 0,010 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.6 л.д.6-9, 14-15, 16).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 15 часов 51 минут до 16 часов 04 минуты в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес>», содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,313г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020 г вещества Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т. 5 л.д. 210-213, 218-219, 220)

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 08 минут до 16 часов 24 минуты в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,266 г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.5 л.д.166-169, 174-175, 176)

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 26 минут до 16 часов 32 минуты в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,368 г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020 г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.5 л.д.122-125, 130-131, 132).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 40 минут до 16 часов 54 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,376г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.5 л.д.78-81, 86-87, 88).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, представленное на экспертизу вещество «изъятое 

<

дата> в период времени с 16 часов 56 минут до 17 часов 06 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,268г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.5 л.д.34-37, 42-43, 44).

Согласно заключениюе эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому представленное на экспертизу вещество, «изъятое 

<

дата> в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 

<

адрес> содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,274г. На проведение экспертизы израсходовали 0,010г вещества. Указанное наркотическое средство осмотрено, признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.2 л.д.106-109, 114-115, 116).

Согласно протоколу осмотра документов (предметов) от 

<

дата> осмотрены документы по результатам опреативно-розыскных мероприятий: 

- постановления о передаче сообщений о преступлении по подследственности от 

<

дата>, согласно которому в СО Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий» передано сообщения о преступлениях по указанным выше КУСП от 

<

дата> и 

<

дата> по подследственности;

- рапорты об обнаружении признаков 49 преступлений, у казанные выше;

- постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 

<

дата>, согласно которому представлены материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1;

- рапорт о результатах оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», согласно которому в ОНК МО МВД России «Ленинск-Кузнецкий» поступила оперативная информация о том, что в районе 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

- протокол личного досмотра (досмотра вещей, находящихся при физическом лице) и изъятия вещей (предметов, документов) ФИО1 от 

<

дата> с фототаблицей, согласно которому 

<

дата> в период времени с 11 часов 10 минут до 11 часов 35 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного по адресу: 

<

адрес>, обнаружено и изъято: мобильный телефон «Redmi 9c NFC» imei: 

<

номер>, 

<

номер>, с сим-картой 

<

номер>; мобильный телефон «POC O MSs» imei: 

<

номер>, 

<

номер> с сим-картой 

<

номер>; зажигалка и банковская карта. В мобильном телефоне «Redmi 9c NFC» обнаружено 50 фотографий с указанием географических координат тайников с наркотическим средством героин. Мобильный телефон ФИО1 использовала при размещении тайников с наркотическими средствами, совместно со своей сестрой ФИО2, 

<

данные изъяты> В сумке в кошельке обнаружен сверток бумаги с порошкообразным веществом.». На фототаблице зафиксирована информация с мобильного телефона ФИО1;

- протокол личного досмотра (досмотра вещей, находящихся при физическом лице) и изъятия вещей (предметов, документов) ФИО2 от 

<

дата> с фототаблицей, согласно которому 

<

дата> в период времени с 11 часов 40 минут до 12 часов 15 минут в ходе личного досмотра ФИО2, проведенного по адресу: 

<

адрес>, обнаружено и изъято: «Huawei STK-L21» imei1: 

<

номер>, imei2: 

<

номер> с сим-картами с абонентскими номерами 

<

номер> и 

<

номер>. ФИО2 пояснила, что мобильный телефон принадлежит ей, использовала в личных целях, а также для обнаружения тайников с партиями наркотических средств, также в телефоне 

<

данные изъяты> в котором она 

<

дата> по указанию ФИО1 забрала партию наркотического средства героин (50) закладок для дальнейшего сбыта. Мобильный телефон был соответствующе упакован. На фототаблице зафиксирована информация с мобильного телефона ФИО2;

- отношениея на исследования от 

<

дата>, согласно которым, в Межрайонный отдел по обслуживанию г.Ленинск-Кузнецкого, Ленинск-Кузнецкого и Крапивинского муниципальных округов (дислокация г.Ленинск-Кузнецкий) ЭКЦ ГУ МВД России по Кемеровской области-Кузбассу направлены свертки с содержимым, изъятый в ходе личного досмотра ФИО1

- справка об исследовании 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которой предоставленное на исследование вещество «…У ФИО1, при личном досмотре был обнаружен и изъят…» содержит в своем составе 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин). Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 2,530г. На исследование израсходовано 0,010г вещества от исследуемого объекта.

- протокол опроса ФИО1, согласно которому последняя дала подробные пояснения по факту хранения наркотического средства и преступной деятельности по распространению наркотических средств; 

- протокол опроса ФИО2, согласно которому последняя дала полные пояснения о преступной деятельности по распространению наркотических средств;.

- объяснение Свидетель №1 от 

<

дата>, согласно которому она пояснила о своем участи в личных досмотрах ФИО1 и ФИО2;

- объяснение Свидетель №2 от 

<

дата>, согласно которому она пояснила о своем участи в личных досмотрах ФИО1 и ФИО2;

- распоряжения о проведении оперативно-розыскных мероприятий «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которым разрешено проведение обследования участков местности с географическими координатами, указанными выше в описательной части приговора, вблизи здания по адресу: 

<

адрес>, как пояснила ФИО1, в местах расположения тайников с наркотическим средством, которое она разместила с целью последующего незаконного сбыта, совместно с ФИО2 и неустановленными лицами 

<

данные изъяты>

- протоколами обследований помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от 

<

дата> и от 

<

дата> с фототаблицами, проведенных в рамках ОРМ сотрудниками полиции вблизи здания по адресу: 

<

адрес>, в присутствии понятых, ФИО1 и ФИО2, были обнаружены и изъяты 49 свертков изоляционной ленты синего цвета, в которых находились полимерные пакеты с порошкообразными веществами, который были соответствующе упакован; 

- отношения на исследование от 

<

дата>, 

<

дата> согласно которым в Межрайонный отдел по обслуживанию г.Ленинск-Кузнецкого, Ленинск-Кузнецкого и Крапивинского муниципальных округов (дислокация г.Ленинск-Кузнецкий) ЭКЦ ГУ МВД России по Кемеровской области-Кузбассу направлены свертки с содержимым, изъятые в ходе «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» - участка местности, 

<

адрес>

- справки об исследованиях оюбнаруженных и изъятых наркотических средств, указанные выше в приговоре;

- копия протокола личного досмотра (досмотра вещей, находящихся при физическом лице) и изъятия вещей (предметов, документов) ФИО1 от 

<

дата>, согласно которому 

<

дата> в период времени с 11 часов 10 минут до 11 часов 35 минут, в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного по адресу: 

<

адрес>, обнаружено и изъято: мобильный телефон «Redmi 9c NFC» imei: 

<

номер>, 

<

номер>, с сим-картой 

<

номер>; мобильный телефон «POC O MSs» imei: 

<

номер>, 

<

номер> с сим-картой 

<

номер>; зажигалка и банковская карта. В мобильном телефоне «Redmi 9c NFC» обнаружено 50 фотографий с указанием географических координат тайников с наркотическим средством героин. Мобильный телефон ФИО1 использовала при размещении тайников с наркотическими средствами, совместно со своей сестрой ФИО2, 

<

данные изъяты> В сумке в кошельке обнаружен сверток бумаги с порошкообразным веществом;

Указанные документы признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу (т.11 л.д. 64-231, 232-252).

Соглдасно протоколу осмотра документов (предметов) от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрены: 

- мобильный телефон «Redmi 9С NFC», изъятый в ходе личного досмотра ФИО1, imei1: 

<

номер>; imei2: 

<

номер>. 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

- мобильный телефон «Huawei STK-L21» 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

- мобильный телефон «POCO M5s» 

<

данные изъяты>

- банковская карта «Сбербанка России» 

<

номер> на имя ФИО1.

- зажигалка в корпусе голубого цвета с надписью «BIC» (т.1 л.д.199-231).

Указанные предметы признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу (т.1 л.д.232-233).

Согласно протоколу осмотра предметов (документов) от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрен ответ ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> на 1 листе с CD-R диском, согласно которому установлено, что на банковскую карту 

<

номер>, зарегистрированную на ФИО1 АнатО. (изъята в ходе личного досмотра ФИО1) имеются поступления денежных средств в банковской карты 

<

номер>, зарегистрированной на имя И, в различные суммах и различные даты, которые свидетельствуют о получении заработной платы ФИО1 за распространение наркотических средств (время всех операций московское). Таким образом, установлено, что в августе 2023 года ФИО1 и ФИО2 получили денежные средства на общую сумму 

<

данные изъяты> Указанное признано вещественным доказательством и приобщено к уголовному делу (т.11 л.д.55,56-61, л.д.62-63).

Согласно протоколу осмотра предметов (документов) от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрены электронные файлы с названиями 

<

данные изъяты> со сведениями, представленными ООО «Т2 Мобайл», согласно которым 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

- 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Электронные файлы с названиями 

<

данные изъяты> со сведениями, представленными ООО «Т2 Мобайл», содержащие информацию по абонентскому номеру 

<

номер>, находящемуся в пользовании ФИО1, и абонентскому номеру 

<

номер>, находящиеся в пользовании ФИО2, записаны на оптический диск CD-R, признаны вещественным доказательством и приобщены к уголовному делу (т.10 л.д.201-202, 208-209, 210-220, 221-222).

Согласно протоколу осмотра предметов (документов) от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрены электронные файлы с названиями 

<

данные изъяты> со сведениями, представленными ООО «Т2 Мобайл», содержащие информацию по абонентскому номеру 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Электронные файлы с названиями 

<

данные изъяты> со сведениями, представленными ООО «Т2 Мобайл», содержащие информацию по абонентскому номеру 

<

номер>, находящемуся в пользовании ФИО1, и абонентскому номеру 

<

номер>, находящиеся в пользовании ФИО2, записаны на оптический диск CD-R, признаны вещественным доказательством и приобщены к уголовному делу (т.10 л.д.242-243, 244-247, 248-249).

Согласно протоколу осмотра предметов (документов) от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрен ответ 

<

номер> от 

<

дата> на 41 листе со сведениями, представленными ПАО «ВымпелКом», согласно которому 

<

данные изъяты>

Согласно протоколу осмотра предметов (документов) от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрены сопроводительное письмо и CD-R диск с детализацией абонентского номера 

<

номер>, представленные ПАО «МТС», согласно которым 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Согласно протоколу осмотра предметов (документов) от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрены сопроводительное письмо и ответ 

<

номер> от 

<

дата> на 5 листах, представленные ПАО «МТС», согласно которым 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Согласно протоколу осмотра предметов (документов) от 

<

дата> с фототаблицей, осмотрены результаты оперативно-розыскных мероприятий в отношении ФИО1 и ФИО2: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Указанные документы и предметы признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу (т.10 л.д.169-171, 172-185, 186-200,201-202).

Анализируя доказательства, представленные стороной обвинения, суд считает установленным, что все вменённые ФИО1 и ФИО2 действия имели место в действительности, и совершены ими при указанных в описательной части приговора обстоятельствах. 

Исследованные в ходе судебного разбирательства материалы, полученные в рамках оперативно-розыскной деятельности, получены в соответствии с требованиями Федерального Закона «Об оперативно-розыскной деятельности», основания для проведения оперативно-розыскных мероприятий имелись, условия их проведения, предусмотренные указанным Федеральным законом, соблюдены, нарушений уголовно-процессуального закона, при их использовании при доказывании следователем, не установлено. Провокации преступления со стороны оперативных работников не допущено, умысел подсудимых на незаконный оборот наркотических средств, был сформирован независимо от их деятельности. 

Согласно п. 1 и 2 части 1 статьи 7 Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности» основаниями для проведения оперативно-розыскной деятельности являются ставшие известными органам, ее осуществляющим, сведения о признаках подготавливаемого, совершаемого или совершенного противоправного деяния, а также о лицах, его подготавливающих, совершающих или совершивших, если нет достаточных данных для решения вопроса о возбуждении уголовного дела.

Документы, полученные в результате оперативно-розыскной деятельности, осмотрены, признаны вещественными доказательствами, приобщены к уголовному делу. Нарушений Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности» при сборе указанных материалов в ходе оперативно-розыскной деятельности, а также, нарушений уголовно-процессуального закона, при их использовании при доказывании следователем, не установлено.

Исследованные в судебном заседании вещественные доказательства, таковыми были признаны и приобщены к уголовному делу обоснованно, поскольку послужили средствами для обнаружения преступления и установления обстоятельств уголовного дела.

Оценивая показания подсудимых с точки зрения их достоверности, суд учитывает, что показания подсудимых ФИО1 и ФИО2, данные ими в ходе предварительного расследования подробны, согласуются друг с другом, не содержат в себе противоречий по существу дела, подтверждаются показаниями свидетелей, заключениями экспертиз, протоколами осмотров, результатами оперативно-розыскной деятельности и другими доказательствами, приведёнными в приговоре выше и подтверждающими виновность подсудимых и поэтому суд признаёт их достоверными доказательствами. 

При указанных обстоятельствах, суд считает, что при производстве предварительного расследования и в суде права подсудимых, предусмотренные УПК РФ и Конституции РФ, нарушены не были, следственные действия с участием подсудимых проводились только в присутствии защитников, замечаний от которых на искажение показаний подсудимых не поступало.

Изложенные в приговоре доказательства полностью подтверждают показания подсудимых, которые в том числе, изобличают преступную деятельность друг друга, признанные судом достоверными, о месте, времени, способе и других обстоятельствах совершения им преступления, связанного с незаконным оборотом наркотических средств.

Судом установлено, что причин самооговора и оговора лицами, допрошенными в ходе предварительного следствии и показания которых были оглашены в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, которые своими показаниями прямо либо косвенно уличали подсудимых, не имеется.

Оценивая протоколы осмотров и других следственных действий, суд считает, что они соответствуют требованиям, установленным уголовно-процессуальным законом, согласуются с другими доказательствами по делу, признанными судом достоверными, сомнений у суда не вызывают, и потому суд признаёт их относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами.

Оценивая заключение вышеуказанных экспертиз, суд находит, что они получены в соответствии с требованиями закона, даны компетентными и квалифицированными экспертами, являются полными, ясными и обоснованными, выводы их мотивированы, сомнений у суда не вызывают, и потому суд признаёт указанные заключения допустимым и достоверным доказательством.

Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 г. №1002 утверждены значительный, крупный и особо крупный размеры наркотических средств и психотропных веществ для целей ст.228.1 УК РФ. 

Героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, который является производным N – метилэфедрона, включен в Список I раздел «Наркотические средства» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681.

Таким образом, исследовав все указанные выше доказательства, суд признаёт их относимыми, допустимыми, достоверными, а в совокупности достаточными для вывода о виновности подсудимых ФИО1 и ФИО2 в совершении инкриминируемых им преступлений.

Суд считает установленным, что ФИО1 в неустановленное время, но не позднее 

<

дата>, находясь в неустановленном месте Кемеровской области – Кузбасса, имея умысел на незаконное приобретение и хранение без цели сбыта, для личного потребления наркотического средства в крупном размере, действуя умышленно, не имея на то специального разрешения, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», 

<

данные изъяты> у неустановленного следствием лица наркотическое средство, содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой не менее 2,530 

<

адрес> чего, в августе 2023 года, но не позднее 

<

дата>, точное время не установлено, ФИО1, в нарушение ч. 1 и ч. 2 ст. 20, ст. 21, ст. 23, ст. 24 Федерального Закона РФ от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», предусматривающих, что оборот (хранение, отпуск, реализация, распределение и приобретение) наркотических средств и психотропных веществ на территории Российской Федерации осуществляется только юридическими лицами при наличии лицензий, с целью личного употребления наркотических средств, действуя умышленно, не имея на то специального разрешения, 

<

данные изъяты> тем самым незаконно приобрела наркотическое средство, содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой не менее 2,530 г, которое стала незаконно хранить при себе без цели сбыта, для личного потребления, до момента его изъятия сотрудниками ОУР Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий» в период с 11 часов 10 минут до 11 часов 35 минут 

<

дата>, в ходе личного досмотра ФИО1, произведенного в служебном кабинете Отдела полиции «Кольчугинский» МО МВД России «Ленинск-Кузнецкий», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Согласно заключению эксперта 

<

номер>(т. 2 л.д. 16-19), представленное на экспертизу вещество, изъятое «

<

дата> в ходе личного досмотра ФИО1», содержит в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 2,520 г. 

Наркотическое средство, содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой не менее 2,530 г, включеные согласно Постановления Правительства РФ от 30.06.1998 № 681 (в редакции Постановления Правительства РФ от 10.07.2023 № 1134) «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I)», масса которого согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средста или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», является крупным размером наркотических средств.

По смыслу закона, незаконным приобретением без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, надлежит считать их получение любым способом. Под незаконным хранением без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, следует понимать действия лица, связанные с незаконным владением этими средствами или веществами, в том числе для личного потребления (содержание при себе, в помещении, тайнике и других местах). При этом не имеет значения, в течение какого времени лицо незаконно хранило наркотическое средство, психотропное вещество или их аналоги, растение, содержащее наркотические средства или психотропные вещества, либо его части, содержащие наркотические средства или психотропные вещества. 

Подсудимая ФИО1, совершая описанное выше преступное деяние, действовала с прямым умыслом, то есть осознавала общественную опасность своих действий, предвидела неизбежность наступления в результате этих действий общественно опасных последствий в виде незаконного оборота наркотических средств и желала их наступления.

Суд квалифицирует дейтствия подсудимой ФИО1 по преступлению от 

августа 2023 года, но не позднее 

<

дата>, в отношении наркотического средства, содержащего в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой не менее 2,530г.- по ч.2 ст.228 УК РФ, как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере. 

Кроме того, судом устанволено и подверждено исследуемыми материалами дела, что в неустановленное время, но не позднее 

<

дата>, ФИО1, осведомленная о высокой доходности от осуществления незаконного оборота наркотических средств, умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения высокого материального дохода, приняла решение заняться преступной деятельностью, направленной на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, на территории Кемеровской области – Кузбасса. Внеустановленное время, но не позднее 

<

дата>, ФИО1, с целью реализации своего преступного умысла, 

<

данные изъяты>

Таким образом, суд считает доказанным, что ФИО1, так и ФИО2 совершили 49 покушений на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору и квалифицирует дейтствия подсудимых как ФИО1, так и ФИО2 по преступлениям, соверошенным в августе 2023 года, но не позднее 

<

дата>, на территории 

<

адрес> следующим образом:

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,282г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес> в отношении наркотического средства массой не менее 0,284 г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ,

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,282 г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,347 г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,348 г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,403 г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,427 г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,336 г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,293 г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,379 г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,335 г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,333г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,460г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,343г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,334г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,380г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,334г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,274г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,374г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,384г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,276г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,344г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,424г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,402г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,390г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,274г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес> в отношении наркотического средства массой не менее 0,290г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,320г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,349г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,368г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,309г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,404г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,400г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,396г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,414г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,404г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,407г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,372г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,387г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,370г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,302г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,427г- по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,306г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,350г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,323г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,276 г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,378г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,386г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ, 

<

адрес>, в отношении наркотического средства массой не менее 0,278г - по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ.

Предметами преступлений, совершённых подсудимыми ФИО1 и ФИО2 являлись вещества, содержащие в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, включенные в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 № 681 (в редакции от № 135 от 07.02.2024) и в аналогичный Список I, утверждённый Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», и отнесенные к наркотическим средствам.

Отнесение героина (диацетилморфина), 6-моноацетилморфина, ацетилкодеина, к наркотическим средствам подтверждено заключениями экспертиз, приведёнными в приговоре выше.

По каждому из преступлений по смыслу закона под незаконным сбытом наркотических средств следует понимать незаконную деятельность лица, направленную на их возмездную либо безвозмездную реализацию.

Квалифицирующий признак по каждому из совершенных обеими подсудимыми преступлений «с использованием электронных, информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»)», по мнению суда, нашел своё подтверждение, поскольку ФИО1 совместно с П.А.АБ., используя информационно- телекоммуникационную сеть «Интернет», занимались, 

<

данные изъяты>

По каждому из преступлений квалифицирующий признак «группой лиц по предварительному сговору» также нашел свое подтверждение в ходе судебного следствия, поскольку установлено, что подсудимая ФИО1, а в последующем и осведомленная ей ФИО2 заранее договорилась с неустановленным следствием лицом о совместном распространении наркотических средств, исполняя свою роль в совершении преступления – 

<

данные изъяты>, то есть подсудимые и неустановленное следствием лицо совместно согласовали и взаимообусловили свои действия, и их совместные действия были объединены единым умыслом, направленным на достижение единого преступного результата - незаконного сбыта наркотических средств потребителям и получение от этого материальной выгоды. ФИО2 должна была выполнять функции «закладчика» наркотических средств, которые заключались 

<

данные изъяты>. 

Вступая в предварительный сговор на распространение наркотических средств, подсудимые ФИО1 и ФИО2, и неустановленное лицо 

<

данные изъяты> по каждому из преступлений действовали незаконно, не имея специального разрешения на их приобретение и распространение. Обстоятельства дела, последовательность и характер действий подсудимых ФИО1 и ФИО2, установленные в судебном заседании, свидетельствуют о том, что подсудимые по каждому из преступлений действовали с прямым умыслом, то есть осознавали общественную опасность своих действий, направленных на распространение наркотических средств, предвидели неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желали их совершения.

Как усматривается из материалов дела, распространение наркотических средств осуществлялось группой лиц по предварительному сговору, бесконтактным способом, при этом ФИО1 и ФИО2 с 

<

данные изъяты>

Каких-либо сведений, подтверждающих, что информация о месте нахождения тайников с наркотическими средствами, оборудованных ФИО1 и ФИО2, 

<

данные изъяты> была доведена именно до потребителей наркотических средств, с чем законодатель связывает окончание преступления, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, из материалов уголовного дела не усматривается.

Согласно постановлению Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 15 июня 2006 года № 14 «О судебной практике по делам о преступлениях, связанных с наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими и ядовитыми веществами» незаконный сбыт наркотических средств следует считать оконченным преступлением с момента выполнения лицом всех необходимых действий по передаче приобретателю указанных средств независимо от их фактического получения приобретателем. Если же лицо в целях осуществления умысла на незаконный сбыт наркотических средств совершает действия, направленные на их последующую реализацию и составляющие часть объективной стороны сбыта, однако по независящим от него обстоятельствам не передает указанные средства приобретателю, то такое лицо несет уголовную ответственность за покушение на незаконный сбыт этих средств.

Все 49 преступления не были доведены подсудимыми до конца по не зависящим от них обстоятельствам, поскольку подсудимые были задержаны сотрудниками полиции, наркотические средства изъяты из незаконного оборота сотрудниками полиции в ходе обследования участков местности.

В связи с изложенным действия ФИО1 и ФИО2 по каждому преступлению квалифицируются как покушение на преступление.

Решая вопрос о способности подсудимыми нести уголовную ответственность, суд принимает во внимание заключение комиссии экспертов 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которому ФИО1 хроническим психическим расстройством, слабоумием, иным болезненным состоянием психики не страдала и не страдает в настоящее время. В период времени, относящийся к инкриминируемому деянию, ФИО1 в состоянии временного психического расстройства не находилась и могла осознавать фактический характер, общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время она также может осознавать фактический характер, общественную опасность своих действий и руководить ими. В применении к нему принудительных мер медицинского характера не нуждается(т.10 л.д.126-127).

Кроме того, согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, ФИО1 

<

данные изъяты>

Согласно заключению комиссии экспертов 

<

номер> от 

<

дата>, ФИО2 хроническим психическим расстройством, слабоумием, иным болезненным состоянием психики не страдала и не страдает в настоящее время. В период времени, относящийся к инкриминируемому деянию, ФИО2 в состоянии временного психического расстройства не находилась и могла осознавать фактический характер, общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время она также может осознавать фактический характер, общественную опасность своих действий и руководить ими. В применении к ней принудительных мер медицинского характера не нуждается (т.10 л.д.148-149).

Согласно заключению эксперта 

<

номер> от 

<

дата>, ФИО2 

<

данные изъяты>

Оснований сомневаться в правильности заключений экспертов у суда не возникло, в связи с чем, суд признаёт как ФИО1, так и ФИО2 в отношении инкриминируемых им деяний вменяемыми и подлежащими уголовной ответственности, им следует назначить уголовное наказание. При этом, установленное у ФИО1 и ФИО2 состояние здоровья следует учитывать при назначении наказания.

При назначении наказания подсудимым, суд в соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновных, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимых и условия жизни их семей. 

При назначении наказания суд учитывает также характер и степень фактического участия в совершении каждого преступления каждой из подсудимых, значение этого участия для достижения целей преступлений.

Поскольку ФИО1, ФИО2 совершены покушения на преступления по 49 составам преступных деяний (ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ), суд при назначении каждой из них наказания за каждое из данных преступлений применяет положения ч.3 ст.66 УК РФ.

В качестве данных о личности подсудимой ФИО1 суд учитывает, что ФИО1 судима, является самозанятой, по месту регистрации и проживания УУП характеризуется удовлетворительно, положительно характеризуется по месту жительства соседями и предыдущему месту работы, имеет благадарности, на учете у врача психиатра не состоит, 

<

данные изъяты>, что суд учитывает при назначении наказания.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 в соответствии с ч.1,2 ст.61 УК РФ по каждому преступлению суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что подтверждается ее объяснениями, показаниями, данными в ходе предварительного расследования, в которых она сообщила об обстоятельствах и мотивах совершенных ею преступлениях, удовлетворительную характеристику по месту регистрации, положительную- по месту работы и предыдущему месту работы, оказание материальной помощи несовершеннолетним детям в отношении которых лишена родительских прав, состояние здоровья подсудимой и ее близких родствеников, занятие общественно-полезной деятельностью. Кроме того, суд учитывает по 49 преступлениям предусмотренным ч.3 ст.30 п.А ч.3 ст.228.1 УК РФ в качестве смягчающиего обстоятельства- явку с повинной и способствование изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления.

Оснований для признания иных обстоятельств, в качестве смягчающих наказание, не имеется.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, предусмотренных ст.63 УК РФ, не установлено. 

В судебном заседании не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, ее поведением во время и после совершения преступлений, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных подсудимой преступлений. Соответственно оснований для применения ст.64 УК РФ в отношении подсудимой ФИО1 по каждому преступлению суд не усматривает.

Учитывая фактические обстоятельства совершенных ФИО1 преступлений, степени их общественной опасности, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для применения ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории каждого совершенного ФИО1 преступления на менее тяжкую.

Учитывая отсутствие отягчающих обстоятельств и наличие обстоятельств, смягчающих наказание, предусмотренных п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, суд при назначении наказания ФИО1 по каждому преступлению учитывает требования ч.1 ст.62 УК РФ. 

Принимая во внимание обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, которые направлены против здоровья населения, данные о личности подсудимого, суд считает необходимым назначить ФИО1 за каждое преступление наказание в виде лишения свободы, по мнению суда, иной, более мягкий вид наказания не будет способствовать целям восстановления социальной справедливости и предупреждению совершения ФИО1 новых преступлений. Оснований для применения в отношении ФИО1 ст.73 УК РФ судом не установлено. 

Назначение подсудимой ФИО1 дополнительного наказания, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ и 49 преступлениям предусмотренным ч.3 ст.30 п.А ч.3 ст.228.1 УК РФ, в виде штрафа и ограничения свободы за каждое преступление, по мнению суда, не является необходимым для достижения целей наказания.

Исходя из того, что ФИО1 совершены тяжкое преступление и покушения на особо тяжкие преступления, ей должно быть назначено наказание по правилам ч.3 ст.69 УК РФ, то есть по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний. При этом, суд не находит основания для полного сложения назначенных наказаний.

Поскольку ФИО1 данные преступления совершены до постановления в отношении нее приговора Ленинск-Кузнецкого городского суда Кемеровской области от 22.05.2025 (вступившего в законную силу 07.06.2025), окончательное наказание ей следует назначить по правилам ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путём частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Ленинск-Кузнецкого городского суда Кемеровской области от 22.05.2025. Оснований для полного сложения наказаний суд не находит. 

Для отбывания наказания ФИО1 следует назначить исправительную колонию общего режима (п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ).

Мера пресечения ФИО1 по настоящему делу избрана в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. Поскольку ФИО1 осуждается к реальному лишению свободы, с учетом положений ст.97,99,108,110 УПК РФ, для обеспечения исполнения приговора до вступления приговора в законную силу меру пресечения ей следует изменить на заключение под стражу, взять под стражу в зале суда.

В соответствии ч.3.2 ст.72 УК РФ подлежит зачету в срок отбытия наказания время содержания ФИО1 под стражей по приговору Ленинск-Кузнецкого городского суда Кемеровской области от 22.05.2025 – с 07.08.2024 до 07.06.2025, а также по настоящему делу с 11.06.2025 до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Кроме того, на основании ч.5 ст.69 УК РФ в срок отбытия наказания по настоящему делу подлежит зачету наказание, отбытое по приговору Ленинск-Кузнецкого городского суда Кемеровской области от 22.05.2025 – с 07.06.2025 до 11.06.2025.

В качестве данных о личности подсудимой ФИО2 суд учитывает, что она не судима, по месту регистрации и проживания УУП характеризуется удовлетворительно, по месту работы ОАО «Российские железные дороги» и АО РД «Единство», а также соседями по месту жительства, характеризуется положительно, работала, имеет благадарности, на учете у врача психиатра не состоит, 

<

данные изъяты> что суд учитывает при назначении наказания.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2 в соответствии с ч.1,2 ст.61 УК РФ по каждому преступлению суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению других соучастников преступления, что подтверждается ее объяснениями, показаниями, данными в ходе предварительного расследования, в которых она сообщила об обстоятельствах и мотивах совершенных ею преступлений, занятие общественно-полезной деятельностью, удовлетворительную характеристику по месту регистрации, положительную- по месту работы и месту жительства, состояние здоровья подсудимой и ее близких родствеников.

Оснований для признания иных обстоятельств, в качестве смягчающих наказание, не имеется.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО2, предусмотренных ст.63 УК РФ, не установлено. 

В судебном заседании не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, ее поведением во время и после совершения преступлений, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных подсудимой преступлений. Соответственно оснований для применения ст.64 УК РФ в отношении подсудимой ФИО2 по каждому преступлению суд не усматривает.

Учитывая фактические обстоятельства совершенных ФИО2 преступлений, степени их общественной опасности, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для применения ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории каждого совершенного ФИО2 преступления на менее тяжкую.

Учитывая отсутствие отягчающих обстоятельств и наличие обстоятельств, смягчающих наказание, предусмотренных п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, суд при назначении наказания ФИО2 по каждому преступлению учитывает требования ч.1 ст.62 УК РФ. 

Принимая во внимание обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенных ФИО2 преступлений, которые направлены против здоровья населения, данные о личности подсудимой, суд считает необходимым назначить ФИО2 за каждое преступление наказание в виде лишения свободы, по мнению суда, иной, более мягкий вид наказания не будет способствовать целям восстановления социальной справедливости и предупреждению совершения ФИО2 новых преступлений. Оснований для применения в отношении ФИО2 ст.73 УК РФ судом не установлено. 

Назначение подсудимой ФИО2 дополнительного наказания, предусмотренного ч.3 ст.30 п.А ч.3 ст.228.1 УК РФ, в виде штрафа и ограничения свободы за каждое преступление, по мнению суда, не является необходимым для достижения целей наказания.

Исходя из того, что ФИО2 совершены покушения на особо тяжкие преступления, ей должно быть назначено наказание по правилам ч.2 ст.69 УК РФ, то есть по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний. При этом, суд не находит основания для поглощения менее строгого наказания более строгим и для полного сложения назначенных наказаний.

Для отбывания наказания ФИО2 следует назначить исправительную колонию общего режима (п.«б» ч.1 ст.58 УК РФ).

Мера пресечения ФИО2 по настоящему делу избрана в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. Поскольку ФИО2 осуждается к реальному лишению свободы, с учетом положений ст.97,99,108,110 УПК РФ, для обеспечения исполнения приговора до вступления приговора в законную силу меру пресечения ей следует изменить на заключение под стражу, взять под стражу в зале суда.

В соответствии ч.3.2 ст.72 УК РФ подлежит зачету в срок отбытия наказания время содержания ФИО2 под стражей по настоящему делу с 11.06.2025 до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вопрос о судьбе вщественных доказательств подлежит разрешению в соответствии по ст.81 УК РФ. По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: 

- материалы оперативно-розыскной деятельности, хранящиеся в материалах уголовного дела- следует хранить в материалах дела до истечения срока его хранения;

- оптический CD-R диск с результатами ОРМ «прослушивание телефонных переговоров», электронные файлы с названиями 

<

данные изъяты> со сведениями, представленными ООО «Т2 Мобайл», хранящиеся на оптическом диске CD-R; электронные файлы с названиями 

<

данные изъяты> со сведениями, представленными ООО «Т2 Мобайл», хранящиеся на оптическом диске CD-R, ответ ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> на CD-R диске, CD-R диск с детализацией абонентского номера 

<

номер>, представленные ПАО «МТС», хранящиеся при уголовном деле- следует хранить в материалах уголовного дела до истечения срока его хранения;

- зажигалку и банковскую карту, изъятые в ходе личного досмотра ФИО1- следует уничтожить;

- мобильный телефон «Redmi 9c NFC» imei: 

<

номер>, 

<

номер>, с сим-картой 

<

номер>; мобильный телефон «POC O MSs» imei: 

<

номер>, 

<

номер> с сим-картой 

<

номер> принадлежащие ФИО1, мобильный телефон «Huawei STK-L21» imei1: 

<

номер>, imei2: 

<

номер> с сим-картами с абонентскими номерами 

<

номер> и 

<

номер>, принадлежащий ФИО2 и используемые ими при совершении преступлений, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств Ленинск-Кузнецкого городского суда, по вступлении приговора в законную силу – направить в камеру хранения вещественных доказательств ГСУ ГУ МВД России по Кемеровской области-Кузбассу, где хранить до принятия процессуального решения по материалам, выделенным в отдельное производство из настоящего уголовного дела;

- наркотическое средство, содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой вещества после проведения экспертизы 2,5г. (т.2 л.д.26), а также- наркотические средства, содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой вещества после проведения экспертиз 0,252гр. (т.2 л.д.71), 0.264гр. (т.2 л.д.116), 0.252гр. (том 2 л.д.161), 0,317гр. (том 2 л.д.206), 0,328гр. (том 2 л.д.251), 0,373гр. (т.3 л.д.45), 0,397гр. (том 3 л.д.90), 0,306гр. (том 2 л.д.135), 0,263гр. (том 3 л.д.180), 0,349гр. (том 3 л.д.225), 0,315гр. (том 4 л.д.24), 0,303гр. (том 4 л.д.68), 0,430гр. (том 4 л.д.112), 0,313гр. (том 4 л.д.156), 0,304гр (том 4 л.д.200), 0,350гр. (том 4 л.д.244), 0,294гр. (том 1 л.д.72.), 0.244гр. (том 6 л.д.148), 0.344гр. (том 6 л.д.104), 0.354гр. (том 6 л.д.60), 0.246гр. (том 1 л.д. 165), 0.314гр. (том 1 л.д.117), 0.404гр. (том 8 л.д.16), 0.372гр. (том 8 л.д.61), 0.370гр. (том 8 л.д.106), 0,254гр. (том 8 л.д.151), 0.260гр. (том 8 л.д.196), 0.290гр. (том 8 л.д.241), 0.304гр. (том 9 л.д.51), 0.338гр. (том 6 л.д.192), 0.279гр. (том 6 л.д.236), 0.384гр. (том 7 л.д.44), 0.370гр. (том 7 л.д.88), 0.366гр. (том 7 л.д.132), 0.384гр (том 7 л.д.176), 0.374гр (том 7 л.д.220), 0.347гр. (том 10 л.д.121), 0.312гр. (том 10 л.д.68), 0.247гр. (том 10 л.д.24), 0.295гр. (том 9 л.д.227), 0.232гр. (том 9 л.д.183), 0.357гр. (том 9 л.д.139), 0.286гр.(том 9 л.д.95), 0.330гр. (том 6 л.д.16), 0.293гр. (том 5 л.д.220), 0.246гр. (том 5 л.д.176), 0.348гр.(том 5 л.д.132), 0.356гр.(том 5 л.д.88), 0.248гр. (том 5 л.д.44)- хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ГСУ ГУ МВД России по 

<

адрес> – Кузбассу, – следует хранить до принятия решения по выделенным материалам. 

Арест, наложенный постановлением Центрального районного суда г.Кемерово от 

<

дата>, на имущество ФИО1 - мобильный телефон «Redmi 9c NFC», стоимостью 5666руб., имущество ФИО2- мобильный телефон «Huawei STK-L21», стоимостью 1633руб., после вступления приговора в законную силу-отменить.

Вопрос о возмещении процессуальных издержек за участие адвокатов в уголовном судопроизводстве по назначению разрешен отдельным постановлением.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 АнатО. признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.228, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч. 3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч. 3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а»ч.3ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ и назначить ей наказание: 

по ч.2 ст.228 УК РФ в виде лишения свободы сроком 4 года;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> по наркотическому средству массой не менее 0,282 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,284 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> по наркотическому средству массой не менее 0,282 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,347 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,348 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,403 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,427 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,336 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,293 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,379 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,335 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,333 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,460 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,343 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> по наркотическому средству массой не менее 0,334 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,380 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> по наркотическому средству массой не менее 0,334 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> по наркотическому средству массой не менее 0,274 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,374 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,384 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,276 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,344 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,424 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,402 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,390 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> по наркотическому средству массой не менее 0,274 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,290 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,320 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,349 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,368 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,309 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> по наркотическому средству массой не менее 0,404 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,400 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,396 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,414 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> по наркотическому средству массой не менее 0,404 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,407 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,372 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,387 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,370 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,302 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,427 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,306 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,350 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,323 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,276 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,378 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,386 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,278 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев;

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 13 (тринадцать) лет лишения свободы.

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Ленинск-Кузнецкого городского суда Кемеровской области от 22.05.2025 окончательно назначить ФИО1 к отбытию 15 (пятнадцать) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу. Взять под стражу в зале суда.

В соответствии ч.3.2 ст.72 УК РФ зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО1 под стражей по приговору Ленинск-Кузнецкого городского суда Кемеровской области от 22.05.2025 – с 07.08.2024 до 07.06.2025, а также по настоящему делу с 11.06.2025 до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ в срок отбытия наказания по настоящему делу зачесть наказание, отбытое по приговору Ленинск-Кузнецкого городского суда Кемеровской области от 22.05.2025 – с 07.06.2025 до 11.06.2025.

ФИО2 ьевну признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч. 3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч. 3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ и назначить ей наказание: 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> наркотическому средству массой не менее 0,282 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,284 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> по наркотическому средству массой не менее 0,282 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,347 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,348 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,403 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,427 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,336 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,293 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,379 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,335 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,333 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,460 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,343 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> по наркотическому средству массой не менее 0,334 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,380 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> по наркотическому средству массой не менее 0,334 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> по наркотическому средству массой не менее 0,274 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,374 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,384 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,276 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,344 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,424 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,402 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,390 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> по наркотическому средству массой не менее 0,274 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,290 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,320 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,349 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,368 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,309 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> по наркотическому средству массой не менее 0,404 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,400 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,396 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,414 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по географическим координатам 

<

данные изъяты> по наркотическому средству массой не менее 0,404 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,407 г.) - в виде лишения свободы сроком 6лет;

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,372 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,387 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,370 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,302 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,427 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,306 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,350 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,323 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,276 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,378 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,386 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

по ч.3 ст.30- п.«а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (преступление по наркотическому средству массой не менее 0,278 г.) - в виде лишения свободы сроком 6 лет; 

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО2 12 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу. Взять под стражу в зале суда.

В соответствии ч.3.2 ст.72 УК РФ зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО2 под стражей с 11.06.2025 до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день за один день.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: 

- материалы оперативно-розыскной деятельности, хранящиеся в материалах уголовного дела- следует хранить в материалах дела до истечения срока его хранения;

- оптический CD-R диск с результатами ОРМ «прослушивание телефонных переговоров», электронные файлы с названиями 

<

данные изъяты> со сведениями, представленными ООО «Т2 Мобайл», хранящиеся на оптическом диске CD-R; электронные файлы с названиями 

<

данные изъяты> со сведениями, представленными ООО «Т2 Мобайл», хранящиеся на оптическом диске CD-R, ответ ПАО «Сбербанк» от 

<

дата> на CD-R диске, CD-R диск с детализацией абонентского номера 

<

номер>, представленные ПАО «МТС», хранящиеся при уголовном деле- следует хранить в материалах уголовного дела до истечения срока его хранения;

- зажигалку и банковскую карту, изъятые в ходе личного досмотра ФИО1- следует уничтожить;

- мобильный телефон «Redmi 9c NFC» imei: 

<

номер>, 

<

номер>, с сим-картой 

<

номер>; мобильный телефон «POC O MSs» imei: 

<

номер>, 

<

номер> с сим-картой 

<

номер> принадлежащие ФИО1, мобильный телефон «Huawei STK-L21» imei1: 

<

номер>, imei2: 

<

номер> с сим-картами с абонентскими номерами 

<

номер> и 

<

номер>, принадлежащий ФИО2 и используемые ими при совершении преступлений, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств Ленинск-Кузнецкого городского суда, по вступлении приговора в законную силу – направить в камеру хранения вещественных доказательств ГСУ ГУ МВД России по 

<

адрес>-Кузбассу, где хранить до принятия процессуального решения по материалам, выделенным в отдельное производство из настоящего уголовного дела;

- наркотическое средство, содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой вещества после проведения экспертизы 2,5г. (т.2 л.д.26), а также- наркотические средства, содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой вещества после проведения экспертиз 0,252гр. (т.2 л.д.71), 0.264гр. (т.2 л.д.116), 0.252гр. (том 2 л.д.161), 0,317гр. (том 2 л.д.206), 0,328гр. (том 2 л.д.251), 0,373гр. (т.3 л.д.45), 0,397гр. (том 3 л.д.90), 0,306гр. (том 2 л.д.135), 0,263гр. (том 3 л.д.180), 0,349гр. (том 3 л.д.225), 0,315гр. (том 4 л.д.24), 0,303гр (том 4 л.д.68), 0,430гр. (том 4 л.д.112), 0,313гр. (том 4 л.д.156), 0,304гр (том 4 л.д.200), 0,350гр (том 4 л.д.244), 0,294гр. (том 1 л.д.72.), 0.244гр (том 6 л.д.148), 0.344гр. (том 6 л.д.104), 0.354гр. (том 6 л.д.60), 0.246гр. (том 1 л.д. 165), 0.314гр. (том 1 л.д.117), 0.404гр. (том 8 л.д.16), 0.372гр. (том 8 л.д.61), 0.370гр. (том 8 л.д.106), 0,254гр. (том 8 л.д.151), 0.260гр. (том 8 л.д.196), 0.290гр. (том 8 л.д.241), 0.304гр. (том 9 л.д.51), 0.338гр. (том 6 л.д.192), 0.279гр. (том 6 л.д.236), 0.384гр (том 7 л.д.44), 0.370гр (том 7 л.д.88), 0.366гр. (том 7 л.д.132), 0.384гр (том 7 л.д.176), 0.374гр (том 7 л.д.220), 0.347гр. (том 10 л.д.121), 0.312гр (том 10 л.д.68), 0.247гр. (том 10 л.д.24), 0.295гр (том 9 л.д.227), 0.232гр. (том 9 л.д.183), 0.357гр (том 9 л.д.139), 0.286гр (том 9 л.д.95), 0.330гр. (том 6 л.д.16), 0.293гр (том 5 л.д.220), 0.246гр (том 5 л.д.176), 0.348гр (том 5 л.д.132), 0.356гр (том 5 л.д.88), 0.248гр. (том 5 л.д.44)- хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ГСУ ГУ МВД России по Кемеровской области – Кузбассу, – следует хранить до принятия решения по выделенным материалам. 

Арест, наложенный постановлением Центрального районного суда г.Кемерово от 01.02.2024, на имущество ФИО1 - мобильный телефон «Redmi 9c NFC», стоимостью 5666 руб., имущество ФИО2- мобильный телефон «Huawei STK-L21», стоимостью 1633 руб., после вступления приговора в законную силу-отменить.

Приговор может быть обжалован и принесено представление в Кемеровский областной суд в течение 15 суток: осуждёнными, содержащимися под стражей, – с момента вручения им копии приговора, остальными участниками процесса – с момента провозглашения приговора.

При подаче апелляционной жалобы осужденный в тот же срок вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела в апелляционной инстанции, а также поручить осуществление своей защиты избранным им защитнику или ходатайствовать перед судом о назначении ему защитника за счёт средств государства, либо поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику - за счёт собственных средств.

О данных обстоятельствах осужденному необходимо указать в апелляционной жалобе либо в отдельном ходатайстве, а в случае принесения апелляционного представления, или подачи другими лицами апелляционных жалоб, затрагивающих его интересы, - в своем возражении либо в отдельном ходатайстве в тот же срок со дня вручения ему копий апелляционного представления или апелляционных жалоб, затрагивающих его интересы.

Судья: подпись К.В. Топорков

Подлинник документа находится в уголовном деле № 1-54/2025 Ленинск-Кузнецкого городского суда Кемеровской области.